UBND PHƯỜNG CẨM THÀNH

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI TDTT
PHƯỜNG LẦN THỨ I NĂM 2025

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /ĐL - KC  Cẩm Thành, ngày      tháng 12 năm 2025

ĐIỀU LỆ MÔN KÉO CO

THI ĐẤU TẠI ĐẠI HỘI TDTT PHƯỜNG CẨM THÀNH

 LẦN THỨ I, NĂM 2025

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ VÀ THI ĐẤU

- Thời gian đăng ký: Hạn cuối nộp danh sách đăng ký vào ngày 25/11/

2025.

- Họp bốc thăm, xếp lịch: 11h00 ngày 07/12/2025 (Thay cho giấy mời

họp).

- Địa điểm họp bốc thăm: Hội trường UBND phường Cẩm Thành; Địa

chỉ: Số 310 đường Nguyễn Nghiêm, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thời gian thi đấu: ngày 14/12/2025 (Sau khi khai mạc xong).

- Thời gian khai mạc lúc: ngày 14 tháng 12 năm 2025.

- Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu Diên Hồng, Địa chỉ số 60 Hùng Vương

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ GIẢI (theo Kế hoạch)

- Mỗi đơn vị đăng ký 01 đội gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 HLV, 02 SSV và

trong đó ít nhất phải có: 12 vận động viên nam và nữ (06 VĐV nam và 06 VĐV

nữ).

III. LUẬT VÀ THỂ THƯC THI ĐẤU TÍNH CHẤT VÀ NỘI DUNG

1. Luật: Theo Luật kéo co hiện hành.

2. Thể thức:

- Thi đấu loại trực tiếp 1 lần thua.

- Thi đấu mỗi trận 3 hiệp thắng 2.

3. Tính chất: Thi đấu tập thể.

4. Nội dung đăng ký

 - Thi đấu hỗn hợp nam, nữ: 01 hạng cân: không quá 520kg; (04 VĐV

nam và 04 VĐV nữ).

- Đăng ký danh sách đoàn (theo mẫu).

IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI

1. Khen thưởng: Ban tổ chức sẽ trao:

2

- Huy chương cho các đội đạt giải Nhất, Nhì, Ba (đồng đội ).

- Cờ Nhất, Nhì, Ba đồng đội.

2. Kỷ luật: Các đoàn VĐV, Trọng tài và các thành viên BTC giải nếu vi

phạm Điều lệ giải, luật thi đấu, tuỳ theo mức độ mà BTC có hình thức kỷ luật

thích đáng: Cảnh cáo, truất quyền làm nhiệm vụ, không công nhận thành tích.

3. Khiếu nại

- Chỉ có trưởng đoàn, huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại và phải nộp

đơn khiếu nại chậm nhất là 10 phút khi trận đấu kết thúc;

- Các khiếu nại về chuyên môn kỹ thuật do tổng trọng tài giải quyết ngay

trong trận đấu.

VI. NHỮNG QUY ĐỊNH KHÁC

- Vận động viên dự bị chỉ được thay thế 01 lần sau khi kết thúc hiệp đấu;

- Thi đấu trong nhà (sàn xi măng, sàn gỗ hoặc theo sàn của nhà thi đấu);

- Vận động viên mặc trang phục thi đấu đúng quy định của Luật;

- Cân kiểm tra vận động viên: Sau khi khai mạc Đại hội, ngày 14/12/2025

và tiến hành thi đấu;

- Tuổi vận động viên: từ 16 - 50 tuổi (sinh năm 2009 -1975).

Điều lệ này có hiệu lực kể từ ngày ký; Trong quá trình tổ chức thực hiện

nếu có vấn đề phát sinh, cần phản ánh kịp thời (qua Phòng Văn hóa - Xã hội

phường) để BTC Đại hội TDTT phường Cẩm Thành lần thứ I năm 2025 nghiên

cứu, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp. Chỉ có Ban tổ chức mới có quyền thay đổi

hoặc bổ sung Điều lệ này bằng văn bản cụ thể./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; TT HĐND phường;
- TT UBND phường;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH phường;
- Ban xây dựng Đảng phường;
- Các thành viên BTC ĐH TDTT phường;
- VP HĐND và UBND phường;
- Các Cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;
- Trung tâm CƯDVC phường;
- Các đội liên quân;
- Tổ trưởng tổ dân phố;
- Phòng VH-XH phường.
- Lưu: VT. VHXH.

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Võ Đức Anh

		2025-12-09T17:40:48+0700

		2025-12-11T16:00:58+0700

		2025-12-11T17:06:56+0700

		2025-12-11T17:06:57+0700

		2025-12-11T17:06:58+0700